[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	16.06.2020
	№
	26

г.  Новоалтайск
[image: image1.jpg]
В соответствии с приказом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 28.02.2017 № 3 «О Положении о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края».

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономики, собственности, сельского хозяйства и землепользования            (Н.П. Мещерякова).
Председатель районного Собрания депутатов

      Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ

решением Первомайского районного Собрания депутатов

от 16.06.2020 № 26
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 28.02.2017 № 3 «О Положении о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края»
Статья 1.

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края следующее изменение:
1) часть 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12. Владельцы НТО обязаны заключить договор на вывоз ТКО с региональным оператором по обращению с коммунальными отходами.»;

2) в статье 4:

а) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.
Подготовку проекта схемы размещения осуществляет администрация Первомайского района в лице отдела по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства (далее - уполномоченный орган). Включение размещения нестационарных торговых объектов осуществляется, в том числе, на основании предложений поселений, входящих в состав данных района.»;
б) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9.
Схема размещения утверждается постановлением администрации Первомайского района и начинает действовать с момента ее опубликования.

В схему размещения не чаще одного раза в полугодие могут быть внесены изменения в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.»;
3) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Контроль за работой нестационарных торговых объектов возлагается на администрацию Первомайского района в лице отдела по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства в пределах их компетентности.».
Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Глава района

           А.Е. Иванов

«16» июня 2020 г.

№ 13-СД

О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 28.02.2017 № 3            «О Положении о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Первомайский район Алтайского края»